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W czwartek prezydent Donald Trump oświadczył, że poprosi Chiny
o pomoc w rozwiązaniu wojny na Ukrainie. To oświadczenie jest
godne uwagi, ponieważ w czwartek chiński przywódca Xi Jinping
zadeklarował,  że  wspiera  rosyjskiego  prezydenta  Władimira
Putina  w  odniesieniu  do  konfliktu,  ale  rozszerzył  swoje
stanowisko w tej sprawie w piątek, mówiąc, że ma nadzieję na
sprawiedliwe i trwałe rozwiązanie. Piątkowe oświadczenie Xi
pojawiło się po tym, jak ukraiński dyktator Władimir Zełenski
ogłosił  w  czwartek  30-dniowe  ukraińskie  zawieszenie  broni,
obowiązujące natychmiast.

Zapytany przez dziennikarza, czy Pekin mógłby odegrać rolę w
ułatwianiu rozmów pokojowych między Moskwą a Kijowem, Trump
wskazał, że jest otwarty na taką możliwość. „To naturalne
pytanie” – powiedział Trump. Zapytany, czy zaangażowanie Chin
pomogłoby  w  rozwiązaniu  konfliktu,  prezydent  odpowiedział:
„Myślę, że tak, tak”.

Chociaż stosunki między USA a Chinami są napięte z powodu
polityki ceł Waszyngtonu, w piątek prezydent powiedział, że
Biały Dom rozważa wprowadzenie 80-procentowego cła na Chiny,
co stanowi obniżkę z obecnych 145 procent. Zainteresowanie
Trumpa  zaangażowaniem  Chin  nastąpiło  po  nietypowym
oświadczeniu, które wydał w środę. „Zbliżamy się do punktu, w
którym  trzeba  będzie  podjąć  pewne  decyzje”  –  powiedział
prezydent. „Nie jestem z tego zadowolony… Nie jestem z tego
zadowolony”. Nie wiadomo, co dokładnie miał na myśli Trump,
ale związek między polityką geopolityczną i finansową jest
zawsze obecny. Redukcja ceł może być potencjalnie powiązana z
redukcją działań wojennych w Europie Wschodniej, chociaż to
tylko teoria i pozostaje niepotwierdzona.
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W  czwartek  Xi  oświadczył,  że  popiera  Rosję  w  wojnie  na
Ukrainie  podczas  spotkania  z  Putinem  w  Moskwie  podczas
obchodów  80.  rocznicy  zakończenia  II  wojny  światowej.
Przywódca  Pekinu  stwierdził,  że  oba  kraje  powinny  być
„przyjaciółmi  ze  stali”  i  że  powinny  zdecydowanie
przeciwstawiać  się  wpływom  USA,  tworząc  jednocześnie  Nowy
Porządek  Świata  wolny  od  wpływów  USA.  „Podczas  rozmów  na
Kremlu obaj przywódcy przedstawili się jako obrońcy nowego
porządku  świata,  w  którym  nie  dominuje  już  USA”  –  podała
agencja Reuters, pomimo oficjalnej narracji, że Nowy Porządek
Świata to tylko spiskowa teoria.

Po  podpisaniu  przez  Kijów  umowy  na  minerały  Biały  Dom
zatwierdził sprzedaż części i wsparcia do F-16 za 310 milionów
dolarów w ramach strategii obrony powietrznej wymienionej w
umowie. Zgodnie z umową, operacje wydobywcze na Ukrainie mają
na celu spłatę USA za poprzednią pomoc wojskową dla Kijowa,
więc  obrona  powietrzna  może  być  sposobem  Waszyngtonu  na
ochronę  tych  operacji.  Wskazuje  to  również,  że  polityka
zagraniczna i obronna Trumpa jest ukierunkowana przez politykę
gospodarczą.  „Amerykańska  Agencja  Współpracy  w  zakresie
Bezpieczeństwa  Obronnego  (DSCA)  ogłosiła  2  maja,  że
administracja Trumpa zatwierdziła sprzedaż części, konserwację
i szkolenia dla myśliwców F-16 dla Ukrainy o wartości 310
milionów dolarów” – podała Aljazeera.

Podczas gdy USA realizują strategię geopolityczną opartą na
ekonomii,  Europa  Zachodnia  realizuje  politykę  geopolityczną
opartą  na  procesach  sądowych.  „Europa  w  piątek  poparła
specjalny  trybunał,  który  ma  ścigać  prezydenta  Władimira
Putina  i  innych  wysokich  rangą  rosyjskich  urzędników  za
zbrodnię agresji przeciwko Ukrainie, co jest wyrazem jedności
w dniu, w którym Moskwa obchodzi swój »dzień zwycięstwa«” –
podała agencja Reuters. „Na spotkaniu w zachodnioukraińskim
Lwowie ministrowie z prawie 20 krajów europejskich dali swoje
polityczne przyzwolenie na trybunał, z zadowoleniem przyjmując
zakończenie prac technicznych wymaganych do jego utworzenia”.
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